
 
 
 
 
 

      

 
 

Til:  Idrettskretsene     
 
Kopi: Utvalgte idrettsråd 

Særforbundene 
  
Dato:  24.02.2025 
 
 

Tilskudd Ekstrainnsats i idretten vår 2025   

Norges idrettsforbund (NIF) viser til vedlagte tildelingsbrev fra Kultur- og 
likestillingsdepartementet (KUD) datert 17. desember 2024 om fordeling av 100 millioner 
kroner over statsbudsjettet til idrettslagenes arbeid for inkludering av alle barn og ungdom 
(6–19 år) i idretten.  
 
Idrettskretsene bes om å fordele 10 millioner, samt renteinntekter fra 2024, til idrettslag i 
aktuelle kommuner med behov i tråd med formålet. Dette gjelder de kommunene i 
idrettskretsen som ikke får midler fra fordelingen av de 98 utvalgte idrettsrådene.  
 
Fordeling av 10 millioner kroner pr. idrettskrets  
Idrettskrets Tildelt beløp fra KUD Renter fra 2024 Til fordeling  
Rogaland 596 576 43 366 639 942 
Møre & Romsdal 1 154 701 83 937 1 238 638 
Nordland 1 039 952 75 595 1 115 547 
Østfold  356 864 25 941 382 805 
Akershus 505 858 36 771 542 629 
Buskerud  383 298 27 862 411 160 
Innlandet  1 544 007 112 236 1 656 243 
Telemark 405 527 29 478 435 005 
Agder 886 152 64 415 950 567 
Vestland  1 206 368 87 692 1 294 060 
Trøndelag 1 071 793 77 910 1 149 703 
Troms 396 515 28 823 425 338 
Finnmark 452 388 32 886 485 274 
Totalt                         10 000 000                   726 912            10 726 912  

 
Idrettskretser som har ansvaret for flere fylker, fordeler midlene som følger fylkene til 
idrettslag i de respektive fylkene.  
 
Oslo idrettskrets fordeler midlene tilhørende Oslo kommune, og står omtalt i brevet rettet 
mot de 98 idrettsrådene.  
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Formål og retningslinjer fra Kultur- og likestillingsdepartementet 
Formålet med tilskuddet 
Tilskuddet er en ekstrainnsats for å bidra til at alle barn og ungdom mellom 6 og 19 år gis 
like muligheter til å delta i idrett uavhengig av hvor de bor og familienes sosioøkonomiske 
ressurser. 
 
Midlene skal understøtte: 

• idrettslagenes arbeid med å inkludere barn og ungdom mellom 6 og 19 år som faller 
utenfor på grunn av sosial ulikhet og sosioøkonomiske årsaker 

• å holde foreldrebetalingen og aktiviteter som er kostnadsdrivende nede 
 
Idrettslagene har handlingsrom til å bruke midlene slik de opplever er mest nyttig for å 
oppnå formålet. 
 
Retningslinjer for fordeling av midler 

• Tilskuddsmidlene skal i sin helhet tilfalle og utbetales til idrettslagene. Disse midlene 
skal ikke nyttes til administrasjon av ordningen, eller til aktiviteter i regi av 
idrettsrådene eller idrettskretsene. 

• Tilskudd fra ordningen skal ikke kunne danne grunnlag for fortjenestebaserte 
eierformer eller omdannes til fortjeneste for private eiere. 

• Idrettsrådenes og idrettskretsenes vedtatte kriterier og fordeling skal være 
offentlige. 
 
 

Fordelingen må gjennomføres av idrettskretsen senest 30. april 2025 
NIF ber idrettskretsene om å gjøre fordelingen av tilskuddet senest 30. april 2025, men 
gjerne tidligere.  
 
Metode for fordeling 
Det er opp til idrettskretsene å beslutte kriterier og metode for fordeling, og hvor mye hvert 
idrettslag skal få. Idrettskretsene må benytte portalen SportsAdmin til fordelingen. 
Idrettslagene skal i utgangspunktet ikke måtte søke eller rapportere, men dersom 
idrettskretsene anser det som hensiktsmessig, kan midlene fordeles basert på en enkel 
søknadsordning. NIF anbefaler idrettskretsene å ha tett dialog med idrettsrådene om 
fordelingen.  
 
Se også brevet fra NIF til de 98 idrettsrådene om «Anbefalinger til fordelingsarbeidet».  
 
Nedre beløpsgrense 
Dette er fjerde gang NIF har mottatt midler fra KUD til ekstrainnsats for like muligheter. 
Erfaringsvis har mange idrettslag fått svært små beløp gjennom foregående fordelinger. For 
fordelingen våren 2025 settes det derfor et minstebeløp på 3 000 kroner for fordelingen til 
idrettslag. Idrettslag som eventuelt faller under dette beløpet ut fra fordelingsmodellen som 
idrettsrådet benytter, skal ikke ha midler. På den måten kan midlene gis til færre idrettslag 
og utgjøre en større kraft i de idrettslagene som mottar midler.  
 
Informasjon som idrettskretsen bør gi til idrettslagene 
Tildelingskriterier og fordeling av midlene må offentliggjøres av idrettskretsen. Dette kan 
gjøres ved en e-post til idrettslagene som mottar midler og legge det ut på nettsiden. 
Sammen med informasjon om tildelingskriterier og beløpene, kan idrettskretsene vurdere å 
gi idrettslagene følgende informasjon om bruken av midlene:  

https://www.idrettsforbundet.no/digital/sportsadmin/
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Idrettslaget skal benytte midlene gjennom Ekstrainnsatsen til å understøtte  

• idrettslagets arbeid med å inkludere barn og ungdom mellom 6 og 19 år som faller 
utenfor på grunn av sosial ulikhet og sosioøkonomiske årsaker 

• å holde foreldrebetalingen og aktiviteter som er kostnadsdrivende nede 
 
Idrettslaget har handlingsrom til å bruke midlene slik de opplever er mest nyttig for å oppnå 
formålet. 
 
Norges idrettsforbund (NIF) anbefaler en prioritering av midlene i idrettslaget som følger: 

1. Dekke trenings-/aktivitetsavgift for barn og unge som ikke har råd til å betale denne.  
2. Dekke øvrige utgifter som transport, turneringsavgift, utstyr og bekledning for barn 

og unge som ikke har råd.  
3. Senke utgiftene for alle barn og unge som deltar i idrettslaget. Som trenings-

/aktivitetsavgift, transport, turneringsavgift, utstyr og bekledning.  
4. Starte opp eller opprettholde aktivitetstilbud med lav terskel og lav eller ingen 

deltakeravgift.  
 

Idrettslaget kan sette av midlene i en egen post i budsjettet («fond»), som kan benyttes til 
punkt 1 og 2. 
 
Idrettslaget bør ha god informasjon på sine nettsider mm. om muligheten for barn og unge til 
å få dekket kostnader forbundet med aktiviteten. Idrettslaget bør ha en eller noen få 
kontaktpersoner som familier kan forholde seg til for samtale om dette teamet.  
 
Det er ikke et krav at idrettslaget benytter alle midlene i 2025.  
 
Idrettslaget må kunne vise til hvordan midlene har blitt benyttet.  
 
Saksgang for fordeling av midlene 

• Idrettskretsens styre vedtar kriterier for fordeling av midlene til idrettslag i samsvar 
med formål og retningslinjer som fremgår av dette brevet.  
 

• Idrettskretsen fordeler beløpet til idrettslag i kommuner som ikke får midler fra den 
ordinære fordelingen, og må summere beløpene idrettslag skal motta i samme 
kommune/pr. idrettsråd. 
 

• Idrettskretsen fyller ut et tilgjengeliggjort excel-ark med: 
o Idrettskretsstyrets vedtatte kriterier og dato for vedtaket. 
o Navn på idrettsråd og totalsum pr. idrettsråd.  

 
• NIF kvalitetssikrer og godkjenner at idrettskretsenes kriterier og fordeling til det 

enkelte idrettsråd er i henhold til formålet og retningslinjene. Dersom kriteriene 
og/eller fordelingen ikke er i samsvar med disse, vil NIF veilede idrettskretsen og 
kreve at idrettskretsen vedtar nye kriterier, og/eller gjennomføre en ny fordeling.   
 

• Når NIF har godkjent idrettskretsens tildelingskriterier og fordeling, må idrettskretsen 
sende dette på e-post til idrettslagene og offentliggjøre informasjonen på 
idrettskretsens hjemmeside (informer gjerne tilhørende idrettsråd). NIF anbefaler 
idrettskretsene å sende ved et tildelingsbrev hvor det står hva idrettslagene kan 
bruke pengene på, i henhold til teksten ovenfor.  
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• Idrettskretsens tildelte beløp blir tilgjengelig under de ulike idrettsrådene i 

SportsAdmin under “Organisasjon”- “Lokale aktivitetsmidler” og “Ekstrainnsats vår 
2025- Idrettskrets”. 
 

• Idrettskretsen må gi seg selv rollen som idrettsrådet som skal fordele midler og 
gjennomføre fordelingen i sin helhet til idrettslag (som idrettsråd). Beløpene må være 
i hele kroner. Husk å trykke på Send-knappen.  

 
• Idrettskretsen godkjenner fordelingen per idrettsråd i rollen som idrettskrets i 

SportsAdmin senest 7. mai 2025. 
 

• NIF foretar utbetaling til idrettslagene fortløpende etter at fordelingen er godkjent i 
SportsAdmin. NIF utbetaler beløpet til idrettslag i sin helhet. 
 

 
Kvalitetssikring av idrettsrådenes fordeling 
90 millioner kroner skal fordeles til idrettslag av 98 idrettsråd. NIF ber idrettskretsene om å 
kvalitetssikre og godkjenne idrettsrådenes kriterier og fordeling. Dette bør gjøres 
fortløpende og senest 7. mai 2025.  
 
NIF ber idrettskretsene om å:  

• kontrollere at dato for vedtak og tildelingskriterier er lagt inn av idrettsrådene i 
SportsAdmin (under “Tildelingskriterier”):  

• kontrollere at tildelingskriteriene er i henhold til formålet og retningslinjene med 
tilskuddsordningen, at ikke idrettsrådene har lagt vekt på andre hensyn i 
fastsettelsen av kriteriene, enn de som følger av tildelingens formål, at idrettslagene 
som tildeles midler har aktivitet for barn og ungdom mellom 6-19 år og at ingen 
idrettslag mottar under 3 000 kr. 

• kontrollere at idrettsrådene ikke har fordelt midler fra denne tilskuddsordningen til 
eget organisasjonsledd. Tilskuddet skal i sin helhet fordeles til idrettslag.  

 
Dersom idrettskretsene finner at kriteriene og/eller tildelingen ikke er i samsvar med disse, 
bes det om at idrettsrådene veiledes slik at nye kriterier og/eller fordelinger kan vedtas. 
Gjøres ikke dette skal idrettskretsen ikke godkjenne tildelingen i SportsAdmin. 
 
Rapportering og kontroll 
NIF offentliggjør fordelingen på nettsiden når alle utbetalinger er foretatt.  
 
NIF skal rapportere til KUD innen 1. mars 2026. Rapporten skal inneholde en vurdering av 
hvordan tilskuddet fungerer. NIF vil be om erfaringer fra alle idrettskretser, og kunne 
innhente erfaringer fra utvalgte organisasjonsledd som har fordelt eller mottatt midler.  
 
NIF kan iverksette den kontroll og oppfølging av bruken av midlene som NIF anser 
nødvendig, herunder be idrettskretser og idrettsråd om å utføre kontrolloppgaver. 

 
Kontakt 

• Idrettskretsen er selv ansvarlig for å behandle eventuelle henvendelser fra idrettsråd 
og idrettslag.   

• Om idrettskretser har spørsmål om ordningen, kan disse rettes til NIF v/Line Hurrød: 
line.hurrod@idrettsforbundet.no.  

https://sa.nif.no/Mvc5/Lam
mailto:line.hurrod@idrettsforbundet.no
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• Tekniske spørsmål om fordelingen eller kvalitetssikring i SportsAdmin kan rettes til 
NIF Digital Support. 
 

 
NIF takker idrettskretsene for arbeidet med å fordele tildelte midler og for oppfølgingen av 
idrettsrådene. NIF ønsker lykke til med fordelingen. 
 
 
Med vennlig hilsen,  

 

     
Else-Marthe Sørlie Lybekk     Line Hurrød   
Konst. Generalsekretær  Seniorrådgiver forvaltning, inkludering og mangfold  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
Vedlegg: Tildelingsbrev fra Kultur- og likestillingsdepartementet, datert 17. desember 2024, 
inkludert oversikt over de idrettsråd som skal fordele midler og beløpene de har til rådighet. 
  
 

https://www.idrettsforbundet.no/digital/support/

